Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2017 Al 30/sep./2017

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

2017

Fecha y |05/0oct./2017

hora de Impresion

06:55 p. m.

2016

ORIGEN $97,642,295.03 $103,519,084.47
IMPUESTOS $2,435,923.79 $3,097,946.65
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $3,007,298.94 $3,216,727.15
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $181,993.90 $193,211.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $2,553,659.41 $1,479,356.30
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $89,463,418.99 $95,531,843.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $0.00

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

$68,970,878.60
$31,244,912.69

$5,297,712.70
$13,583,366.91

$116,895,104.02
$44,493,042.66
$6,355,497.51
$19,980,866.56

Transferencias internas y asignaciones al sector publico $513,880.00 $679,890.00
Transferencias al resto del sector publico $0.00 $0.00
Subsidios y subvenciones $2,161,345.50 $3,573,073.05
Ayudas sociales $506,177.92 $449,006.19
Pensiones y jubilaciones $2,275,417.00 $2,910,300.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $13,388,065.88 $38,453,428.05

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$28,671,416.43

-$13,376,019.55

ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCES $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACION $1,641,918.77 $11,714,873.64
BIENES MUEBLES $171,404.29 $166,868.68
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,445,948.00 $11,543,004.96
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $24,566.48 $5,000.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-$1,641,918.77

-$11,714,873.64

ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACION $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$27,029,497.66
$14,507,222.52
$41,536,720.18

-$25,090,893.19
$25,090,893.19

$0.00



Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2017 Al 30/sep./2017

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

Fecha y |05/oct./2017
hora de Impresion | 06:55 p. m.

2017 2016

Profa. Maria Antonieta de los Angeles Anaya Ortega

Presidenta Municipal Constitucional

Lic. Edgar Cruz Rico

Sindico Procurador

L.C. Anabel Hérnandez Gayosso

Tesorera Municipal



