

## Municipio de Apan Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2017 Al 30/sep./2017

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 05/oct./2017 hora de Impresión 06:55 p. m.

Concepto	2017	2016
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$97,642,295.03	\$103,519,084.47
IMPUESTOS	\$2,435,923.79	\$3,097,946.65
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$3,007,298.94	\$3,216,727.15
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$181,993.90	\$193,211.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$2,553,659.41	\$1,479,356.30
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00 \$89,463,418.99	\$0.00 \$95,531,843.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$68,970,878.60	\$116,895,104.02
SERVICIOS PERSONALES	\$31,244,912.69	\$44,493,042.66
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,297,712.70	\$6,355,497.51
SERVICIOS GENERALES	\$13,583,366.91	\$19,980,866.56
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$513,880.00	\$679,890.00
Transferencias al resto del sector público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y subvenciones	\$2,161,345.50	\$3,573,073.05
Ayudas sociales	\$506,177.92	\$449,006.19
Pensiones y jubilaciones Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$2,275,417.00 \$0.00	\$2,910,300.00 \$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$13,388,065.88	\$38,453,428.05
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$28,671,416.43	-\$13,376,019.55
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCES	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN PIENES AMERICAS	\$1,641,918.77	\$11,714,873.64
BIENES MUEBLES	\$171,404.29	\$166,868.68 \$11,543,004.06
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$1,445,948.00 \$24,566.48	\$11,543,004.96 \$5,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$1,641,918.77	-\$11,714,873.64
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
DEUDA PUBLICA	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV	\$27,029,497.66	-\$25,090,893.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$14,507,222.52	\$25,090,893.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$41,536,720.18	\$0.00



Municipio de Apan Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2017 Al 30/sep./2017

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 05/oct./2017 hora de Impresión 06:55 p. m.

Concepto	2017	2016
Profa. Maria Antonieta de los Angeles Anaya Ortega	L.C. Anabel Hérnandez Gayosso	
Presidenta Municipal Constitucional	Tesorera Municipal	
Lic. Edgar Cruz Rico		
Sindico Procurador		